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Na pierwszej stronie! : 
Jakie wnioski wyciągnąć z wyników niemieckich wyborów?

25 września 2013 roku prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani wystąpi na konferencji zorganizowanej przez
Fundację Hannsa Seidela w Brukseli na temat wyników wyborów w
Niemczech i ich konsekwencji. Moderowany przez dziennikarza
dziennika "Die Zeit" okrągły stół zgromadzi poza Jean-Dominique'iem
Giulianim także Markusa Ferbera i Jamesa Ellesa, eurodeputowanych,

oraz profesora Heinricha Oberreutera... Więcej

Wybory : 
Triumf Angeli Merkel

Według oficjalnych rezultatów CDU Angeli Merkel i CSU zebrały w
wyborach parlamentarnych 22 września 2013 roku 41,5% głosów (311
miejsc). CDU odsadziło SPD z 25,7% (192 mandatami). Jego sojusznik
FDP nie przekroczył progu 5% (4,8%), tak więc wypada z Bundestagu.
Radykalna lewica (Die Linke) z 8,6% głosów (64 fotelami) traci punkty,

podobnie jak Zieloni (8,4% i 63 mandaty). Nowa partia antyeuro Alternatywa dla
Niemiec (AfD) zdobyła 4,7% głosów i nie dostała się do parlamentu. Frekwencja
wyborcza wyniosła 71,5%, czyli nieco więcej niż w 2009 roku (70,8%). Najbardziej
prawdopodobna wydaje się wielka koalicja CDU/CSU-SPD... Więcej
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Kryzys finansowy : 
Tendencja wzrostowa niemieckiej gospodarki i strefy euro

18 września 2013 roku eksperci DIW (Niemieckiego Instytutu Badań
Gospodarczych) przewidzieli powrót żywotności niemieckiej gospodarki
w 2014 roku dzięki popytowi wewnętrznemu. Po lekkim wzroście o
0,4% spodziewanym w 2013 roku, niemiecki produkt krajowy brutto
(PKB) powinien wzrosnąć w przyszłym roku o 1,7%, wskazał DIW w

komunikacie prasowym. Instytut dodał zresztą, że strefa euro wychodzi właśnie z
kryzysu i że są pozytywne oznaki, wskazujące, iż kraje w kryzysie powinny odczuć
wzrost w 2. połowie roku... Więcej

Redukcja belgijskiego budżetu na 2013 o 218 mln euro
Budżet belgijskiego państwa na rok 2013 został zredukowany o 218
mln euro. Zgodnie z wymogami Komisji Europejskiej belgijski deficyt
wynosi tylko 2,5% PKB. Belgii udało się zredukować jej budżet przez
obniżkę wydatków na ubezpieczenie społeczne o 84 mln euro, a także
uwzględniając 75 mln euro dywidend z organizmu ds. likwidacji
dawnych aktywów banku Fortis. Belgijski gabinet wykazał, że nie

wprowadził ani nowych podatków, ani nie sprzedał udziałów w przedsiębiorstwach.
Ma nadzieję, że Rada Unii Europejskiej podejmie decyzje o zakończeniu "procedury
nadmiernego deficytu" przeciwko jego krajowi... Więcej

Cypr: nowy przelew od MFW
16 września 2013 roku MFW ogłosił, że przelał Cyprowi 84,7 mln euro.
Uzupełnił 2. transzę planu pomocy zatwierdzoną przez strefę euro 13
września, która wynosiła 1,5 mld euro. Przelewy te mają miejsce po
pierwszym audycie rachunków kraju przez trojkę, który wykazał
zasadnicze starania poczynione przez wyspę dla ustabilizowania jej

gospodarki. Państwo nadal się znajduje w głębokiej recesji. MFW wyjaśnia, że,
pomimo poczynionych restrukturyzacji, cypryjskim bankom ciągle nie udało się
odbudować zaufania. Odpływ kapitałów osiągnął 12,6% depozytów, czyli 8 mld euro,
co spowodowało skurczenie się oferty kredytów. Sytuacja cypryjskiego banku
centralnego wywołała spór między cypryjskim prezydentem Nicosem Anastasiadesem
i prezesem banku centralnego Panicosem O. Demetriadesem, oskarżanym o złe
zarządzanie kryzysem. MFW niepokoi się utrzymującym się na Cyprze "istotnym"
ryzykiem... Więcej

Więcej

Grecja: w II kwartale 2013 roku stopa bezrobocia wyniosła 27,1%
19 września 2013 roku grecki instytut statystyczny opublikował
opracowanie na temat rynku pracy. W II kwartale br. stopa bezrobocia
obniżyła się w stosunku do I kwartału o 0,3 punktu, sięgając 27,1%.
Jednak w porównaniu do stopy bezrobocia 23,6% w II kwartale 2012
roku bezrobocie wzrosło. W stosunku do I kwartału br. liczba osób

posiadających zatrudnienie wzrosła o 1 punkt, ale wobec II kwartału 2012 roku
odnotowała spadek o 4,2 punktu. W stosunku do I kwartału liczba bezrobotnych
obniżyła się, ale wobec II kwartału 2012 wzrosła o 15,5 punktu... Więcej

Irlandia wychodzi z recesji
Według oficjalnych statystyk, opublikowanych 19 września 2013 roku,
w II kwartale Irlandia wyszła z recesji. To dobra nowina dla byłego
"celtyckiego tygrysa", który chce wkrótce zakończyć plan ratunkowy
uzyskany w 2010 roku. W ubiegłym kwartale produkt krajowy brutto
zwiększył się o 0,4%, wskazał irlandzki Centralny Urząd Statystyczny

(CSO)... Więcej

Niderlandzki rząd zaprezentował w parlamencie budżet na kolejny rok
17 września 2013 roku król Holandii Willem Alexander wygłosił swoje
pierwsze przemówienie przed parlamentem jako suweren. Tradycyjnie
w 3. wtorek września, "Prinsjesdag", monarcha odczytuje napisane
przez rząd wystąpienie podsumowujące jednocześnie program
polityczny i budżet na kolejny rok. Król podkreślił, że "Holandia nadal

bije się z kryzysem gospodarczym, którego konsekwencje dają się coraz bardziej
odczuć". Uwzględniając fakt, że niderlandzka gospodarka jeszcze nie wyszła z recesji,
minister finansów Jeroen Dijsselbloem wypracował budżet, który przewiduje
dodatkowe 6 mld euro oszczędności. Według rządu efektem tych narzędzi będzie
spadek deficytu publicznego do 3,3% PKB... Więcej
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Więcej

Portugalski rząd zaprezentował Komisji swój plan "Portugalia 2020"
19 września 2013 roku portugalski rząd wysłał do Komisji swój plan
"Portugalia 2020", aby móc skorzystać z 21 mld euro europejskich
funduszy strukturalnych w okresie 2014-2020. Rządowy program chce
skoncentrować inwestycje na edukacji publicznej, budowie dróg i
modernizacji infrastruktury. Według zaprezentowanego projektu 93%

funduszy zostanie skupionych w 4 z 7 regionów kraju: w Regionie Północnym,
Centralnym, Alentejo i Azorach... Więcej

Komisja : 
Dopasowanie budżetu na 2014 rok przez Komisję

2 września br. Rada przyjęła swoje stanowisko w sprawie budżetu na
rok 2014, które było znacząco poniżej tego, co zaproponowała Komisja
Europejska. Jednakże 18 września Komisja zaproponowała dodanie 130
mln euro na program Erasmus+ poświęcony edukacji i kształceniu
młodzieży; 30 mln euro na program COSME, który wspiera
przedsiębiorczość małych i średnich przedsiębiorców oraz 200 mln euro

na "Horizon 2020", który jest programem badań i innowacji. Co więcej, Komisja
zaproponowała przyznanie dodatkowych 200 mln euro Cyprowi. W październiku br.
swoje stanowisko powinni zająć europosłowie. W przypadku rozbieżności rozpocznie
się 3-tygodniowy okres koncyliacji... Więcej

VAT: rachunek się nie zgadza!
19 września 2013 roku Komisja Europejska wskazała, że z powodu
nieprzestrzegania lub niepobierania podatku od wartości dodanej (VAT)
w Unii Europejskie w 2011 odnotowano 193 mld euro utraconych
zysków j. Różnicy tej nie tłumaczą wyłącznie oszustwa, ale również
bankructwa, niewypłacalność, błędy statystyczne, opóźnienia w

płatnościach czy unikanie podatków. Aby walczyć ze zjawiskiem utraconego zysku,
państwa członkowskie powinny intensywniej zwalczać oszustwa i bardziej
rygorystycznie stosować swoją legislację. Co więcej, uproszczenie systemów VAT
pozwoliłoby podatnikom lepiej przestrzegać przepisów. I wreszcie, państwa
członkowskie muszą zreformować swoje przepisy podatkowe, żeby poprawić
skuteczność ściągania podatków i odstraszania od nadużyć i unikania podatków...
Więcej

Zawiadomienie Chorwacji o sankcji za brak poszanowania europejskiego nakazu
aresztowania

18 września 2013 roku Komisja Europejska wszczęła przeciwko Chorwacji
procedurę, nazywaną z art. 39. Chodzi o jej odmowę odwołania derogacji
ograniczającej zasięg stosowania europejskiego mandatu aresztowania i
wyłączającej spod niego okres konfliktu w byłej Jugosławii. Wśród
planowanych przez Komisję sankcji figuruje zablokowanie akcesji
Chorwacji do układów Schengen. Państwa członkowskie powinny się

wypowiedzieć w tej sprawie za 10 dni... Więcej

Walka z dopalaczami
17 września 2013 roku komisarz ds. praw podstawowych,
obywatelstwa i sprawiedliwości Viviane Reding zaprezentowała
propozycję służącą umocnieniu narzędzi Unii Europejskiej w walce z
nowymi substancjami psychoaktywnymi, nazywanymi dopalaczami.

Komisja proponuje szybszą procedurę i bardziej adekwatny system ze stopniowanym
podejściem. Zwłoka we wprowadzeniu zakazu substancji w Unii skraca się z 2 lat do
10 miesięcy, a w pilnej sytuacji możliwe będzie natychmiastowe wycofanie substancji
z rynku na rok. Propozycja przewiduje 3 sposoby traktowania, które zależeć będą od
zagrożenia oraz przemysłowego i handlowego wykorzystania danej substancji...
Więcej

Więcej

Rozporządzenie dla przywrócenia zaufania do wskaźników referencyjnych
18 września 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała nowe
uregulowania, aby przywrócić zaufanie do integralności wskaźników
referencyjnych (LIBOR, EURIBOR, ale także wskaźników referencyjnych
surowców naturalnych). Propozycja dotyczy wskaźników
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wykorzystywanych do instrumentów finansowych dopuszczonych do
negocjacji, do kontraktów finansowych lub do mierzenia wyników

funduszy inwestycyjnych. Dokument służy poprawieniu kontroli podczas ustalania
indeksów, poprawieniu jakości danych i metod wykorzystywanych przed
administratorów, zagwarantowaniu wiarygodności przedkładanych danych oraz
adekwatnej ochronie konsumentów i inwestorów wykorzystujących te wskaźniki
referencyjne... Więcej

Strategia Komisji na rzecz lasów
20 września 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała nową
strategię na rzecz lasów, która odpowiada na wyzwania napotykane
przez sektor leśnictwa. Strategia podkreśla znaczenie lasów dla rozwoju
obszarów wiejskich, środowiska i bioróżnorodności. Komisja opowiada
się za ogólnym podejściem, które bierze pod uwagę krajowe polityki

leśne. I wreszcie, strategia zachęca do zharmonizowanej zbiórki informacji i
wypracowania leśnego systemu informacji na szczeblu europejskim. Lasy pokrywają
około 40% obszaru Unii Europejskiej i mogłyby stanowić ważne źródło poprawy
jakości życia oraz tworzyć miejsca pracy przy jednoczesnej ochronie ekosystemów...
Więcej

Parlament : 
Rezolucja dotycząca różnicy wynagrodzeń mężczyzn i kobiet

12 września 2013 roku Parlament Europejski przyjął rezolucję w
sprawie stosowania zasady równości wynagrodzeń między mężczyznami
i kobietami w Europie. W rezolucji tej Parlament wyraził żal z powodu
powolnych postępów w zakresie wyrównywania wynagrodzeń obu płci i
podkreślił, że zasada ta powinna traktowana raczej jako inwestycja, a
nie koszt. Zwrócił się do Komisji o ponowne przeanalizowanie

dyrektywy 2006/54/CE, tak aby państwa członkowskie redukowały rozbieżności
wynagrodzeń o 5 punktów rocznie, do ich zniesienia w 2020 roku. Parlament okazał
się w dziedzinie równości wynagrodzeń bardzo wymagający i zwraca się do Komisji
Europejskiej o wspieranie państw członkowskich "w promowaniu dobrych praktyk"...
Więcej

Walka ze zorganizowaną przestępczością, korupcją i praniem pieniędzy
17 września 2013 roku Komisja Specjalna Parlamentu Europejskiego
ds. Przestępczości zorganizowanej, korupcji i prania (CRIM) pieniędzy
przyjęła środki dla zwalczania korupcji, prania brudnych pieniędzy i
zorganizowanej przestępczości. Parlamentarzyści chcą, aby osoby

skazane za jedno z tych 3 przestępstw nie mogły sprawować publicznych urzędów i
były wykluczane z zamówień publicznych. Opowiedzieli za tym, by przedsiębiorcy,
którzy popełnili przestępstwo finansowe, zwracali otrzymane dofinansowanie.
Europosłowie chcą się również zabrać się za aktywa kryminalistów. Ponowili swój
wniosek o stworzenie Europejskiej Prokuratury do zwalczania przestępstw
naruszających finansowe interesy Unii, ale również celem koordynowania dochodzeń
krajowych... Więcej

Rada : 
Na jakim etapie jest jednolity, europejski rynek energii?

19 i 20 września, podczas nieformalnego posiedzenia 28 unijnych
ministrów energii w Wilnie, wymieniono opinie na temat działań i
instrumentów koniecznych dla dokończenia na czas tworzenia
europejskiego rynku energii i wzmocnienia jedności Europy w
negocjacjach z zewnętrznymi partnerami energetycznymi. Kwestie te są
zasadnicze dla osiągnięcia przez Unię Europejską większej

konkurencyjności... Więcej

Niemcy : 
Zakup Vodafone-Kabel Deutschland

20 września Komisja Europejska zapaliła zielone światło dla zakupu
niemieckiego operatora kablowego Kabel Deutschland przez brytyjski
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Vodafone, oceniając, że związek ten nie zakłóci konkurencji.
"Postępowanie przeprowadzone przez Komisję potwierdziło, że
działalność stron koncentracji była zasadniczo komplementarna" -

wyjaśnia europejska egzekutywa w komunikacie... Więcej

Wybory parlamentarne w Hesji
22 września 2013 roku CDU zwyciężyło w wyborach w Hesji, landzie, w
którym położony jest Frankfurt nad Menem. Ale układ rządowy pozostaje
niepewny. Według oficjalnych, tymczasowych wyników Unia
Chrześcijańsko-Demokratyczna (CDU) zebrała 38,3% głosów. SPD zajęła
2. miejsce z 30,7% głosów, Zieloni zdobyli 11,1%, radykalna lewica (Die
Linke) 5,2%, a liberałowie z FDP tylko 5%..... Więcej

Austria : 
Otwarcie w Austrii europejskiej biblioteki próbek biologicznych

16 września 2013 roku w Grazu (Austria) otworzyła oficjalnie swoje
podwoje europejska biblioteka danych i próbek biologicznych BBMRI.
Pozwoli ona przestudiować pewne choroby i rozwijać nowe terapie.
Projekt finansowany z 7. Programu Ramowego Unii Europejskiej ma na
celu poprawienie współpracy między europejskimi krajami w zakresie
innowacji naukowej... Więcej

Więcej

Bułgaria : 
Bank Światowy spodziewa się bardzo poważnego spadku populacji aktywnej
zawodowo

W raporcie zaprezentowanym 20 września 2013 roku Bank Światowy
spodziewa się w Bułgarii spadku populacji aktywnej zawodowo o 40%
do 2050. "Bułgaria jest na drodze do odczucia najgwałtowniejszego
spośród wszystkich krajów spadku populacji w wieku produkcyjnym, co
się poważnie odbije na jej gospodarce" - wskazała instytucja. W 2050
roku tylko 1 Bułgar na 2 będzie wieku produkcyjnym. Od 1989 ludność

spadła z 9 do 7,3 mln osób. Spadek ten tłumaczy zwłaszcza duża emigracja związana
z bezrobociem, niskimi pensjami i brakiem szans dla wykwalifikowanych
pracowników... Więcej

Hiszpania : 
Hiszpański rząd zaprezentował projekt ustawy przeciwko korupcji

18 września 2013 roku hiszpański minister sprawiedliwości Alberto
Ruiz-Gallardón zaprezentował w Kongresie Deputowanych projekt
ustawy przeciwko korupcji. Według ministra chodzi o ogromny wysiłek
celem wyplenienia korupcji w administracji publicznej i
przedsiębiorstwach, aby zwalczać tworzenie ukrytych kont i

międzynarodową korupcję. Minister przypomniał także o zwiększeniu pieniędzy
przeznaczonych dla sądów. Decyzja o tym zapadła w 2012 i świadczy o
zaangażowaniu rządu na tym polu... Więcej

Francja : 
Projekt reformy emerytur

18 września 2013 roku francuska minister do spraw społecznych i
zdrowia Marisol Touraine zaprezentowała na Radzie Ministrów projekt
ustawy "gwarantującej przyszłość i sprawiedliwość systemu emerytur".
Projekt służy zagwarantowaniu równowagi systemu emerytur w czasie i

uczynieniu go bardziej sprawiedliwym. Reforma ma trojaki cel: zagwarantowanie
zachowania repartycyjnego systemu, zapewniając równowagę finansową systemów
emerytalnych w perspektywie 2020 i 2040 roku dzięki instrumentom sprawiedliwie
rozdzielonymi między przedsiębiorstwa, pracowników i emerytów; uczynienie
systemu bardziej sprawiedliwym; uproszczenie emerytur dla obywateli i poprawienie
ich zarządzania i pilotowania w długim okresie... Więcej

Francja i Hiszpania na rzecz silnej i morskiej europejskiej polityki obronnej
16 września 2013 roku francuski minister obrony Jean-Yves Le Drian
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gościł w Brest swojego hiszpańskiego odpowiednika Pedro Morenésa
Eulate w związku z Francusko-Hiszpańską Radą Obrony i
Bezpieczeństwa. Na zakończenie posiedzenia podpisali oni deklarację,
w której wspólnie poparli silną, europejską politykę obronną i

potwierdzili długoletnie relacje przyjaźni łączące Hiszpanię i Francję w dziedzinie
obrony oraz bezpieczeństwa. Zaznaczyli również swoje poparcie dla "ustanowienia
Strategii Bezpieczeństwa Morskiego Unii Europejskiej" począwszy od roku 2014. W
tym kontekście zwrócili się o tworzenie wspólnych programów na wzór operacji
zwalczania piractwa w Somalii Atalante oraz map drogowych umożliwiających szybkie
reagowanie na wszelkie ryzyko niestabilności... Więcej

Węgry : 
Grupa Wyszehradzka otwiera drzwi dla krajów Bałkanów Zachodnich

Kraje Grupy Wyszehradzkiej (Węgry, Słowacja, Polska i Czechy)
zainicjują rozmowy z państwami Bałkanów Zachodnich, zapowiedział
16 września 2013 roku węgierski minister administracji publicznej i
sprawiedliwości Tibor Navracsics. Przy okazji seminarium
zatytułowanego "Na rzecz rozwoju administracji publicznej krajów

Bałkanów Zachodnich" minister podkreślił, że praca z państwami Bałkanów
Zachodnich umożliwi poszerzenie możliwych pół współpracy. Węgry objęły
przewodnictwo Grupy Wyszehradzkiej w lipcu... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Nick Clegg potwierdza swoje proeuropejskie stanowisko

18 września 2013 roku brytyjski wicepremier Nick Clegg potwierdził
swoje proeuropejskie stanowisko podczas dorocznej konferencji swojej
partii Liberalnych Demokratów (Lib-Dem) w Glasgow. Poparł apel
premiera Davida Camerona o zreformowanie Unii Europejskiej, ale

uprzedził przed próbami opuszczenia Unii przez konserwatystów. Jego zdaniem
Europa jest Zjednoczonemu Królestwu niezbędna, jeśli kraj ten chce mieć znaczenie
na scenie międzynarodowej. Dlatego podkreśla, że Liberalni Demokraci będą po
stronie "In" w referendum, jakie David Cameron chce zorganizować do końca 2017
roku... Więcej

Herman Van Rompuy śle przesłanie nadziei i zaufania do Unii Europejskiej
18 września 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van
Rompuy zabrał głos na Regent's University w Londynie. Zaapelował o
oderwanie się od bieżących spraw i nabrania dystansu, o przyjrzenie
się postępom dokonanym w ciągu wieku. Podczas gdy w ubiegłym
stuleciu Europa popełniała samobójstwo w krwawej wojnie, teraz stała

się ziemią pokoju, demokracji, bezpieczeństwa i dobrobytu. Kryzys gospodarczy nie
przeczy jej sukcesowi gospodarczemu i handlowemu, a jej sporadyczne podziały nie
kwestionują jej generalnej jedności. Unia Europejska jest wpływowym graczem na
scenie międzynarodowej, a jej silna moc przyciągania świadczy o jej sukcesie...
Więcej

Szwajcaria : 
Referendum w sprawie obowiązkowej służby wojskowej

Tylko 7 europejskich krajów zachowuje obowiązkową służbę wojskową
(Norwegia, Finlandia, Dania, Estonia, Austria, Grecja i Cypr).
Tymczasem 22 września 2013 roku za utrzymaniem tego systemu
opowiedziała się Szwajcaria. 73,2% głosujących odpowiedziało "nie" na
propozycję Grupy na rzecz Szwajcarii bez armii (wobec 26,8% na

"tak"). Trzeba jednak odnotować niską frekwencję: 46,4% na szczeblu federalnym.
Głosowanie to jest postrzegane jako potwierdzenie tożsamości. Przeciwko propozycji
były wszystkie duże partie z wyjątkiem Partii Socjalistycznej... Więcej

OECD : 
Raport na temat polityk rolnych w 2013 roku

18 września 2013 roku OECD opublikowało raport na temat polityk
rolnych w 47 krajach reprezentujących 80% światowej produkcji rolnej.
W raporcie tym OECD wyraża zadowolenie ze skoku wsparcia dla
rolnictwa na całym świecie (na podobieństwo tego w Unii Europejskiej),
które wzrosło z 18 do 19% dochodów rolnych. Raport OECD wyjaśnia,
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że czerwcowe porozumienie w sprawie WPR na lata 2014-2020 nie pociąga za sobą
znaczącego załamania skali wsparcia ze strony 28 państw członkowskich. Zdaniem
OECD z powodu ogólnie dobrej kondycji cen rolnych pomoc powinna się raczej
zwrócić ku wsparciu najniższych pensji, dobrego samopoczucia wspólnot wiejskich i
trwałości środowiska... Więcej

NATO : 
Więcej dronów dla Europy

19 września 2013 roku sekretarz generalny NATO Anders Fogh
Rasmussen wezwał europejskie kraje do nabywania większej ilości
dronów i umacniania ich przemysłu obronnego, który pozostaje "zbyt
narodowy i fragmentaryczny". Aby pozostać "silny", Sojusz "potrzebuje
Europy potężnej w zakresie zdolności, przemysłu obronnego i

zaangażowania politycznego" - powiedział Rasmussen w przemówieniu na temat
"przyszłości Sojuszu Atlantyckiego". "Chciałbym zobaczyć, jak Europejczycy
odgrywają swoją rolę, nabywając więcej dronów celem umocnienia nadzoru. Więcej
dużych transportowców i samolotów-tankowców, żeby zwiększyć ich zdolność
rozlokowania na operacjach. I więcej zaawansowanych radarów na ich okrętach" -
doprecyzował... Więcej

MFW : 
Ewaluacja krajów G20

W ramach wdrożonego w 2009 roku procesu wzajemnej oceny (MAP)
MFW publikuje swoją ewaluację dotyczącą stabilności gospodarek G20.
Raport zatytułowany "Nierównowagi i wzrost", uaktualniony we
wrześniu 2013 roku, konstatuje obniżenie się nierównowag w
gospodarkach G20, pomimo ogromnej pracy, jaka pozostaje do
wykonania celem wsparcia trwałego wzrostu. U szeregu członków (w

tym w Chinach, Indiach, Francji, Niemczech, Japonii, Zjednoczonym Królestwie,
Stanach Zjednoczonych i strefie euro) zidentyfikowano relatywnie poważne
nierównowagi. Aby im zaradzić, MFW zwraca się o prowadzenie polityk na rzecz
ułatwienia konsolidacji i wspierania wzrostu... Więcej

"Trzeba ograniczyć plany oszczędnościowe"
W raporcie opublikowanym 17 września 2013 roku MFW oceniło, że
trzeba ograniczyć plany oszczędnościowe w rozwiniętych gospodarkach.
Raport pokazuje bowiem, że asceza może być kontrproduktywna, kiedy
jest radykalnie praktykowana i że "pogrąża wzrost". Czasem cięcia
budżetowe rodziły kryzysy spójności społecznej i politycznej, które

wystraszały rynki. Jednakże instytucja nie zwraca się o gwałtowny zwrot kierunku, a
raczej o zachowanie umiarkowanej polityki w zakresie budżetu... Więcej

Eurostat : 
Strefa euro: nadwyżka 18,2 mld euro w międzynarodowym handlu towarami

Według danych, opublikowanych przez Eurostat 17 września br., strefa
euro odnotowała nadwyżkę w międzynarodowym handlu towarami z
resztą świata w wysokości 18,2 mld euro (w porównaniu do +13,9 mld
euro w lipcu 2012). Odnotowane w czerwcu 2013 roku saldo wynosiło
+16,5 mld wobec +12,8 mld w czerwcu roku ubiegłego. W stosunku do

czerwca br. w lipcu 2013 wyrównany sezonowo eksport spadł o 1,6%, a import o
0,1%... Więcej

Opracowania/raporty : 
Studium reform rynku pracy w Niemczech

Instytut Przedsiębiorstwa publikuje opracowanie zatytułowane "Niemcy:
cud zatrudnienia czy społeczna katastrofa?" na temat reform rynku pracy
wdrożonych przez Niemcy w latach 2000-nych. Zdaniem Alaina Fabre'a
reformy Hartza zdołały wykorzenić długoterminowe bezrobocie, a
niemieckie doświadczenie powinno służyć za przykład reform rynku pracy
w całej strefie euro... Więcej

Droga strefy euro ku federalizmowi
Alan Lamond publikuje opracowanie zatytułowane "The Eurozone's Path
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to a Federalist Future" ("Droga strefy euro ku federalizmowi"). Wykazuje,
że przyszłość strefy euro nie może być jedynie federalna. Aby przetrwać i
prosperować, strefa euro musi się zjednoczyć w wymiarze bankowym,
fiskalnym i politycznym, stając się jednolitą gospodarką ze
wzmocnionym, wspólnym budżetem i poprawionym procesem

decyzyjnym... Więcej

Publikacja na temat opinii publicznej w Stanach Zjednoczonych i w Europie
18 września 2013 roku amerykański instytut German Marshall Fund
(GMF) opublikował opracowanie "Transatlantic Trends" na temat opinii
publicznej w Stanach Zjednoczonych i w Europie. Studium ujawnia
generalne zbliżenie opinii publicznych po obu stronach Atlantyku.
Okazuje się zwłaszcza, że Europejczycy i Amerykanie podzielają silną
niechęć do pomysłu ewentualnych interwencji zagranicznych i są za

ustanowieniem demokracji w Afryce Północnej i na Środkowym Wschodzie... Więcej

Publikacje : 
"Qu'avons-nous fait de l'Europe? Lettres à Robert Schuman"

W kontekście wyborów europejskich 22-25 maja 2014 roku i z okazji 50.
rocznicy śmierci Roberta Schumana wydawnictwo Salvator publikuje
książkę Sébastiena Maillarda, dziennikarza dziennika "La Croix", ze
wstępem Jacques'a Delorsa, zatytułowaną "Qu'avons-nous fait de
l'Europe? Lettres à Robert Schuman". Esej ten, zredagowany w formie
szeregu listów adresowanych do Roberta Schumana, stawia pytania o

fundamenty początkowego projektu europejskiego i próbuje zjednać opinię publiczną
dla idei zjednoczonej Europy... Więcej

Kultura : 
Święto piwa w Monachium

Co roku na monachijski Oktoberfest, znany też pod nazwą święta piwa,
udaje się od 5 do 6 mln gości. To gigantyczne święto ludowe o już
prawie 200-letniej tradycji jest jednym z najbardziej znanych
wydarzeń w Niemczech. Oktoberfest potrwa do 6 października br...

Więcej

"Wiosna renesansu"
Od 26 września 2013 roku do 6 stycznia 2014 Muzeum Luwr w Paryżu
zaprasza na wystawę poświęconą florentyńskiemu renesansowi.
Ekspozycja zatytułowana "Wiosna renesansu - Rzeźba i sztuki Florencji
1400-1460" prezentuje dzieła stworzone na bazie istotnych innowacji,
często związanych z klasycznym antykiem, które przekształciły
koncepcję sztuki na Zachodzie. Kreśli genezę tego ogromnego ruchu

artystycznego i kulturalnego, który zrodził się w republikańskiej Florencji na początku
XV wieku... Więcej

Festiwal Filmowy w Cambridge
Poświęcony niezależnemu kinu 33. Festiwal Filmowy w Cambridge
proponuje do 29 września 2013 roku międzynarodowy wybór filmów...
Więcej

Wystawa w Monachium "Obrazy ze snów"
Pinakoteka Nowoczesna w Monachium świętuje swoje ponowne otwarcie
trwającą do 26 stycznia 2014 roku wystawą, zatytułowaną "Obrazy ze
snów" ("Traumbilder"). Zaprezentowano na niej kolekcję przedsiębiorcy
Theo Wormlanda (1907-1983). Od lat 60-tych Wormland zgromadził
jedną z najważniejszych niemieckich, prywatnych kolekcji na temat
surrealizmu. Obejmuje ona arcydzieła Maxa Ernsta, René Magritte'a,

Richarda Oelze'go i Pabla Picassa... Więcej
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Hiszpania: 61. Festiwal Filmowy w Saint-Sébastien
Do 28 września 2013 roku potrwa międzynarodowy konkurs
dwudziestu filmów pełnometrażowych 61. Festiwalu Filmowego w
Saint-Sébastien. To najbardziej renomowany festiwal świata
hiszpańskojęzycznego, który co roku przyciąga 155 000 osób... Więcej

Wystawa w Warszawie "Wersal Marii Leszczyńskiej"
Do 5 stycznia 2014 roku w Zamku Królewskim w Warszawie
prezentowana jest ekspozycja o polskiej księżniczce Marii Leszczyńskiej,
małżonce Ludwika XV i babce 3 królów Francji. Oddaje ona życie
dworskie w Wersalu w czasach jego apogeum. Wystawa zorganizowana
w partnerstwie z Pałacem w Wersalu prezentuje blisko setkę dzieł, w tym
60 z kolekcji wersalskiej (zasadniczo obrazy, ale również meble, książki i

przedmioty życia codziennego)... Więcej

Kalendarz :

23
wrz.

23 września 
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

24
wrz.

24 września - 1 października 
Nowy Jork
Zgromadzenie Ogólne ONZ (debata ogólna)

25
wrz.

25 września 
Maison de l'Europe, Paryż
Konferencja "Kobiety i Europa"

26
wrz.

26 września 
Paryż
Debata "Jaka Francja za 10 lat?"

26
wrz.

26-27 września 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

29
wrz.

29 września 
Austria
Wybory parlamentarne w Austrii
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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